令和４年度秋田市社会福祉審議会

第２回地域福祉専門分科会会議録

日 時：令和４年１１月４日(金) １３時３０分から１４時０５分まで

場 所：秋田市役所本庁舎５階 正庁

出席者：委員８人

事務局 ○地域福祉推進室

、 、 、 、 、東海林室長 足利副参事 藤島副参事 石川副参事 笠井副参事

進藤副参事、打矢主席主査、佐藤主査、鈴木主事

欠席者：黒崎義雄委員、上村清正委員、佐藤正俊委員、三浦喜美子委員

【議事】

主な意見

(1) 秋田市地域福祉市民意識調査について

（船木委員） ○回答状況について、前回調査における有効回答者数は46.0％

であり、今回調査における有効回答者数は50％との見込みで

あるが、この数値はどのように算出されたものであるか。

（事務局） ○前回調査については、対象者２千人中、有効回答者数は919

人であったことから、割合としては46.0％となった。今回調

査については、Ｈ24年に実施した前々回調査が対象者４千人

中、有効回答者数が1927人であり、割合としては48.2％であ

ったことから、過去の実績より、今回調査の有効回答者数を

50％程度と見込んだものである。

調査以外にも関係機関との意見交換やパブリックコメントを

実施する予定であり、市民の意向を補っていくことができれ

ばと考えている。

【その他】

（特になし）

（以上）